

## Lokalförändring Röda stugan

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

- att avveckla verksamheten på Röda stugans förskola och erbjuda barnen plats på Delfinens förskola,
- att flytta Lunds kommuns kvälls-, natt- och helgomsorg på Röda stugans förskola till Delfinens förskola samt
- att uppdra åt förvaltningen att till nämndssammanträde i april återkomma med riktlinjer för placering i kvälls-, natt- och helgomsorg.

### Sammanfattning

Barn- och skolförvaltningen har genomfört arbete kring Röda stugans förskola enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess. Röda stugan är barn- och skolnämndens förskola som erbjuder omsorg för förskolebarn och fritidshem utanför ordinarie verksamhetstid. På Röda stugan finns även barn som inte utnyttjar möjligheten med förskola utanför ordinarie verksamhetstid. Förskolan är i nuläget i lokaler där hyresavtalet löper ut 2021-12-31.

Barn- och skolförvaltningen föreslår att verksamheten på Röda stugans förskola avvecklas och att barnen erbjuds plats på Delfinens förskola. Vidare föreslås att kvälls-, natt- och helgomsorgen flyttas till Delfinens förskola.

Barn- och skolförvaltningen föreslår även att riktlinjer för barn som deltar i kvälls-, natt- och helgomsorg beslutas på sammanträde i april.

### Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-03-01 Lokalförändring Röda stugan
- Protokollsutdrag barn- och skolnämnden 2021-02-16 § 31
- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-01-27 Lokalförändring Röda stugan

2021-03-01

Diarienummer

BSN 2020/5360

## Ärendet

### **Bakgrund**

Barn- och skolnämnden fick på sammanträde i februari en beskrivning av ärendet som innebär flytt av Röda stugans förskola. I ärendet redogjordes för bakgrund till förändringen. Nämnden fick även en redogörelse av förutsättningar och förslag till lokalförändring.

### **Föredragning**

När ärendet behandlades på barn- och skolnämndens sammanträde i februari diskuterades några aspekter utifrån redovisningen av dialog med vårdnadshavare.

I dialogen framkom synpunkter från vårdnadshavare kring formerna för hur ett barn placeras på Röda stugan. Tidigare har möjlighet funnits för barn att ha placering på både en annan förskola och Röda stugan. Vårdnadshavare har inkommit med synpunkten att barn som exempelvis använder sig av Röda stugan vid få tillfällen missgynnas om de bara kan ha en placering. Gällande formerna för placering behöver frågan beredas ytterligare och därför är barn- och skolförvaltningens förslag att beslut i denna del fattas på nästkommande nämndssammanträde.

För barn med reguljär placering på Röda stugan bör erbjudandet om plats på Delfinens förskola meddelas direkt. Om vårdnadshavare önskar placering på annan förskola kan hanteringen ske i den process som pågår inom hela förskoleverksamheten med placeringar till augusti.

För barn som idag nyttjar kvälls-, natt- och helgomsorgen på Röda stugan kan erbjudande om placering på Delfinens förskola också meddelas. Beslut om placering enligt vårdnadshavares andra önskemål kan genomföras först efter beslut om formerna för hur barn placeras i kvälls-, natt- och helgverksamheten.

Under nämndens februarisammanträde diskuterades även den geografiska placeringen av kvälls-, natt- och helgomsorgen. En mer central placering efterfrågades från ledamöter. I beredningen av ärendet har möjliga placeringar värderats utifrån ett antal aspekter. Delfinens förskola har goda kommunikationer och är en tillgänglig kapacitet som är anpassad för övernattnig. Barn- och skolförvaltningen anser att Delfinens förskola är den bästa nya placeringen av kvälls-, natt- och helgomsorgen.

2021-03-01

Diarienummer

BSN 2020/5360

**Beredning**

Ärendet har beretts enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess.

**Barnets bästa**

Ärendet påverkar barn. I utredningen av ny lokal för Röda stugans verksamhet har utgångspunkten varit att hitta lokaler som är lättillgängliga för de föräldrar som utnyttjar förskolan utanför ordinarie verksamhetstid. Hänsyn har också tagits till verksamhetens olika åldrar på barn där Delfinens förskola både har förskola och grundskola. De nybyggda lokalerna innebär för barnen en modern förskole- och skolmiljö. Hänsyn har också tagits till barnens trygghet i sitt sociala sammanhang och därför har förslag tagits fram där hela grupper kan flyttas.

**Ekonomiska konsekvenser**

Avveckling av Röda stugans förskolas befintliga lokaler innebär en minskad lokalhyra med ca 1,7 miljoner kr per år.

Jytte Lindborg  
Skoldirektör

Gustav Svensson  
Enhetschef lokalplanering

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Verksamhetschefer

För kännedom: